Nominal Satuan Nominal Satuan
- Kios Semi Permanen 600 per M2 per hari

Tabel 4.5 Usulan Kriteria Klasifikasi Pasar
No Tipe Pasar Kriteria Lama Kriteria Baru
1 Pasar

Rakyat Tipe
A

1. luas lahan paling sedikit 3.000
m2 (tiga ribu meter persegi);

1. luas lahan paling sedikit 1.500
m2 (Seribu Lima Ratus meter
persegi);

2. kepemilikan lahan dibuktikan
dengan dokumen resmi (sertifikat); 2.Tetap
3. peruntukan lahan sesuai dengan
rencana tata ruang wilayah; 3.Tetap
4. jumlah pedagang paling sedikit
150 (seratus lima puluh) pedagang.

4. jumlah pedagang paling sedikit
300 (Tiga Ratus) pedagang.

2 Pasar
Rakyat Tipe

B

1. luas lahan paling sedikit 1.500
m2 (Seribu Lima Ratus meter
persegi);

1. luas lahan paling sedikit 1.000
m2 (Seribu meter persegi);

2. kepemilikan lahan dibuktikan
dengan dokumen resmi (sertifikat); 2.Tetap
3. peruntukan lahan sesuai dengan
rencana tata ruang wilayah; 3.Tetap
4. jumlah pedagang paling sedikit

[...]

retribusi yang terutang yang tidak atau kurang dibayar dan ditagih dengan

menggunakan STRD. Wajib Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor yang

melakukan pengujian tidak tepat pada waktunya, dikenakan sanksi

administratif berupa denda terlambat uji sebesar Lima Belas Ribu Rupiah

(Rp. 15.000,-) setiap bulan.

Bab IV Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan

Bab V Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum

Bab VI Retribusi Pelayanan Pasar

Bab VII Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor

Bab VIII Retribusi Pelayanan Tera/ Tera Ulang